
麻将連合ツアーライセンス取得審査2020秋　一般教養問題解答

問1 ①ぎょうそう　②おもわく　③しんちょく　 ④すいこう　⑤かたず　

       ⑥ごびゅう　⑦ぞうけい　⑧げし　⑨しっぺい　⑩きと

(各2点×10問＝20点)

問2 ①藤井聡太　②18歳　③ガソリン　④人道回廊　⑤トンガ

(各2点×5＝10点) ※平仮名の場合減点

問3 ①6　②4　③1　2

(各3点×3＝9点)

問4 ①紫式部　②福沢諭吉　③伊藤博文

       ④空海　⑤宮沢賢治

(各3点×5＝15点)

問5 ①1/6　②25/36

(各3点×2＝6点)

問6 ①いらっしゃる　②召し上がる　③おっしゃる　④ご覧になる　⑤ご存知だ　⑥いただいた

       ⑦申し上げ(申し)　⑧参り　⑨拝見する　⑩存じ上げて

(各2点×10＝20点、※平仮名の場合減点)

問7 ①二酸化炭素　②脂質　③キジ　④脳血管疾患　⑤バチカン市国

(各2点×5＝10点)

問8 ①はじめまして。　②どんな音楽がお好きですか。

       ③室内ではお静かに願います。　④中国語を話せますか。

       ⑤また明後日お会いしましょう。

(各2点×5＝10点)　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　計100点


